INDICAÇÃO Nº 122/2023

AUTORA: VEREADORA PATRÍCIA MARIA DOS SANTOS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

A Vereadora infra-assinado, de

conformidade com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da

Câmara Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José

Natan de Paula Dias, Prefeito Municipal, com cópia ao Senhor José Eduardo

Santana, Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário,

solicitando a viabilização de recursos para a reforma dos centros comunitários

de nossa cidade.

           JUSTIFICATIVA

Como é do conhecimento de todos, nossa

cidade conta atualmente com três centros comunitários para atender a comunidade

dos bairros, sendo um no bairro Jardim Esperança, outro no bairro Vila Barbosa e

outro no bairro Jardim Imperial I e II.

Trata-se de construções antigas, que sofreram

a ação do tempo e que carecem de reforma urgente. Em passagem pelos três centros

comunitários é possível verificar que as construções estão com um péssimo

aspecto, sem condições de uso e deixando uma aparência ruim para os bairros onde

estão edificados.

Por muitos anos os centros comunitários

serviram as comunidades, que tinham um local apropriado para realizar seus

eventos de forma gratuita e com a devida segurança. Atualmente os centros

comunitários estão sem utilização justamente devido as péssimas condições.

Espero que Vossa Excelência, já ciente desta questão, envide todos os esforços e

destine recursos para a reforma dos três centros comunitários de nossa cidade, para

que os moradores dos bairros que contam com este benefício possam continuar

usufruindo dos mesmos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 23 de junho de 2023.

PATRÍCIA MARIA DOS SANTOS

                    VEREADORA